

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Zadanie z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<b>Koło Gospodyń Wiejskich w Urzutach</b> ul. Brzozowa 2; 66-010 Urzuty Forma prawna: osoba prawna - (niedziałające w celu osiągnięcia zysku) - zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pod nr 0809050001, NIP: 9731064048 REGON: 383195219 Tel: 881 929 494 Email: <a href="mailto:kgw.urzuty@wp.pl">kgw.urzuty@wp.pl</a> Strona www: <a href="https://www.facebook.com/Ko%C5%82o-Gospody%C5%84-Wiejskich-w-Urzutach-110865926957994">https://www.facebook.com/Ko%C5%82o-Gospody%C5%84-Wiejskich-w-Urzutach-110865926957994</a> Numer rachunku bankowego: 66 9657 0007 0020 0213 6264 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wioł e-ma tel. 8 wp.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ogrody tlenowe szansą dla Świata			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	8.08.2023 r.	Data zakończenia	25.10.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Koło Gospodyń Wiejskich w Urzutach realizując swój cel statutowy jakim jest prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich pragnie zrealizować zadanie pod tytułem: „Ogrody tlenowe szansą dla Świata”. Celem zadania jest promowanie postaw proekologicznych, poszerzanie wiedzy i praktyk na temat konieczność dbania o środowisko naturalne, ochronę zwierząt oraz promocja zdrowego stylu życia, a także żywności regionalnej i tradycyjnej. Powodem jaki skłonił nas do podjęcia się realizacji takiego zadania jest zaobserwowany problem z dbałością o stan środowiska naturalnego. Na terenie naszej Gminy wciąż większość mieszkańców do ogrzewania używa pieców opalanych na węgiel, a ci co opalają domy drewnem opalają je często drewnem niesezonowanym, co przyczynia się do słabej jakości powietrza mimo względnie słabego zaludnienia. To co jeszcze przykuło naszą uwagę to fakt, że mieszkańcy wsi zapomnieli, że wieś powinna być ostoją dla dzikiej zwierzyny i ptactwa. Wieś trochę zapomina o swojej tożsamości, odpowiedzialności za środowisko, kulturę i tradycję. Jako Koło Gospodyń Wiejskich pragniemy wyjść naprzeciw tym problemom i zorganizować zadanie pt: „Ogrody tlenowe szansą dla Świata”. Realizacja zadania będzie polegała na stworzeniu społecznego ogrodu tlenowego a następnie zorganizowanie pikniku, który odbędzie się w tym ogrodzie. Podczas pikniku odbędą się warsztaty dla dzieci na których będą one budowały budki dla ptaków i nietoperzy. Piknik będzie promocją żywności regionalnej i tradycyjnej, ponieważ uczestnicy zostaną ugoszczeni potrawami tradycyjnymi i regionalnymi przygotowanymi z</p>				

naturalnych produktów.

Zadanie to będzie zorganizowane w miejscowości Urzuty na działce nr 66/2 na ulicy Brzozowej na przeciwko sali wiejskiej. W realizację zadania będzie zaangażowanych 12 Członkiń Koła oraz 10 Wolontariuszy. Najpierw stworzony zostanie społeczny ogród. Tworzenie ogrodu rozpoczniemy od zbudowania ogrodzenia, zbudowania paleniska z cegły rozbiórkowej na grill ogniskowy. Następnie posadzone zostaną drzewa tlenowe oraz stworzone zostaną rabaty z kwiatów i krzewów. Ogrodzenie jest niezbędne aby oddzielić teren od posesji prywatnej. Posadzimy trzy drzewa tlenowe. Jedno drzewo tlenowe pochłania tyle dwutlenku węgla co 10 drzew tradycyjnych, toteż 3 drzewa tlenowe zastąpią nam 30 drzew. Zaletą drzewa tlenowego jest siła wzrostu. Kilkuletnie okazy osiągają nawet kilkanaście metrów wysokości. Roczne przyrosty wynoszą około 3 m. System korzeniowy głęboko drenuje podłoże (do 9 m), co pozwala mu przetrwać w warunkach suszy tak często występującej w naszym regionie. Roślina jest miododajna. Następnie założymy rabaty z kwiatów i krzewów. Będą to kwiaty wieloletnie, jadalne przydatne w kuchni, przyjazne pszczołom i bezpieczne dla użytkowników w szczególności dzieci.

Następnie planujemy zorganizować piknik promujący ideę budowania społecznych ogrodów tlenowych. W pikniku będzie brało udział 70 mieszkańców Gminy. Podczas wydarzenia podsumowującego realizację projektu pragniemy przeprowadzić warsztaty dla dzieci, podczas których dzieci własnoręcznie pod okiem wolontariusza, który jest stolarzem, wykonają z gotowych elementów budki dla języków i nietoperzy. Wraz z Wolontariuszem, który jest leśnikiem dzieci wykonają domek dla jeża. Podczas warsztatów uświadomimy wszystkim uczestnikom a w szczególności dzieciom dlaczego te właśnie zwierzęta są tak dla nas ważne. Oczywiście realizacja zadania będzie okazją do integracji mieszkańców Gminy i promocją żywności tradycyjnej i regionalnej. Do picia planujemy podać lemoniady przyrządzone na syropach zrobionych z kwiatów i ziół takich jak syrop z mięty, kwiatów czarnego bzu czy róży. Kwiaty i zioła są cennym źródłem witamin i minerałów i chcemy ich smak pokazać młodemu pokoleniu. Dla uczestników dostępne też będą upieczone przez nas ciasta i oczywiście kielbaski z ogniska upieczona na nowo zrobionym grillu ogniskowym. Dla dzieci chcąc je nagrodzić za wytrwałość w budowaniu domków dla ptaków i jeża przygotujemy domową pizzę z sezonowych warzyw. W ten sposób pragniemy promować ideę budowania społecznych ogrodów tlenowych wśród mieszkańców innych miejscowości i dbania o środowisko naturalne i warunki do życia dla dzikich zwierząt. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy jakości środowiska naturalnego i estetyki miejscowości.

Jako Koło Gospodyń organizujemy co rocznie wydarzenie z okazji Nocy świętojańskiej, które poprzedzone jest sprzątnięciem parku nad stawem. Dzięki naszej działalności rokrocznie zbieramy i segregujemy śmieci w parku. Ponadto w roku 2022 realizowałyśmy w ramach projektu „Razem będzie raźniej” zadanie „Posprzątajmy Świat wokół Nas” dzięki któremu sprzątnięciem objęta była cała miejscowość. Dzięki realizacji tego zadania przy sali wiejskiej w Urzutach stanął kompostownik dzięki któremu odpady biodegradowalne mogą stać się cennym nawozem, który wykorzystamy w naszym nowo powstałym ogrodzie. Jako Koło Gospodyń mimo niedługiego okresu naszej działalności zorganizowałyśmy już wiele wydarzeń o charakterze kulturalnym, społecznym, co dało nam cenne doświadczenie, które wykorzystamy przy realizacji zadania. O realizacji przez nas zadania mieszkańcy Gminy będą poinformowani poprzez wywieszenie plakatów w miejscowościach. O realizacji wydarzenia poinformujemy mieszkańców również poprzez zamieszczenie informacji o wydarzeniu na naszej stronie internetowej <https://www.facebook.com/Ko%C5%82o-Gospody%C5%84-Wiejskich-w-Urzutach> 110865926957994. O opublikowaniu informacji o wydarzeniu poprosimy także Urząd Miejski w Nowogrodzie Bobrzańskim. Na wszystkich informacjach o wydarzeniu oraz zakupionych materiałach zostanie zamieszczona informacja o współfinansowaniu wydarzenia z dotacji z Województwa Lubuskiego w ramach konkursu „Lubuska Odnowa Wsi” oraz z dotacji z Gminy Nowogród Bobrzański wraz z logotypami. Na płocie naszego ogrodu zawiśnie tablica informująca, że ogród został stworzony w ramach projektu „Ogrody tlenowe szansą dla Świata” współfinansowanego z dotacji z Województwa Lubuskiego w ramach konkursu „Lubuska Odnowa Wsi” oraz z dotacji z Gminy Nowogród Bobrzański. Realizacja zadania przyczyni się do powstania kolejnego miejsca na mapie Gminy, które poza tym, że będzie przyczyniało się do poprawy jakości środowiska naturalnego to będzie miejscem służącym do rekreacji dla mieszkańców i turystów. Miejsce to pozwoli realizować Kołu Gospodyń Wiejskich w Urzutach kolejne wydarzenia służące poprawie warunków życia mieszkańców na wsi. Realizacja zadania jest otwarciem się Koła na kolejne obszary działalności tak potrzebne do rozwoju obszarów wiejskich naszego województwa. Uzyskany teren będzie się rozwijał i będzie można na nim organizować wiele wydarzeń proekologicznych i rekreacyjnych w szczególności dla kobiet i dzieci.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Rezultatem realizacji zadania będzie organizacja 1 wydarzenia plenerowego promującego postawy proekologiczne, zdrowy styl życia oraz żywność tradycyjną i regionalną które przyczyni się do podniesienia jakości życia społeczności lokalnej oraz rozwój aktywności społecznej mieszkańców województwa lubuskiego. Rezultatem realizacji zadania będzie stworzenie społecznego ogrodu służącego mieszkańcom, turystom i środowisku	Rezultatem działania będzie organizacja 1 wydarzenia pt. „Ogrody tlenowe szansą dla Świata, w którym będzie brało udział 70 mieszkańców Gminy. Rezultatem realizacji zadania będzie stworzenie społecznego ogrodu służącego mieszkańcom, turystom i środowisku. W kolejnych latach planujemy kolejne wydarzenia mające na celu rozbudowanie ogrodu o kolejne elementy i więcej roślinności i organizowanie wydarzeń plenerowych w tym ogrodzie takich jak zajęcia jogi dla kobiet, zajęcia plenerowe dla dzieci.	Źródłem informacji o osiągnięciu wskaźnika będą faktury, ewidencja czasu pracy, lista obecności na spotkaniu oraz fotodokumentacja.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich w Urzutach już w pierwszym roku swojej działalności organizowało spotkanie z okazji Nocy świętojańskiej oraz spotkanie odpustowe wydarzenia te wpisały się już w tradycję miejscowości i odbywają się rokrocznie.

Natomiast w roku 2020 Koło Gospodyń Wiejskich w Urzutach zrealizowało projekty z udziałem środków publicznych. Pierwszym z nich był projekt pt. "Spotkajmy się i poszukajmy kwiatu paproci - Noc Świętojańska" w ramach konkursu "Lubuska Odnowa Wsi" umowa nr DFW.V.614.2.48.2020 z dnia 10 lipca 2020 r. oraz dotacji z Gminy Nowogród Bobrzański umowa nr OKSV/26/2020 z dnia 22 lipca 2020 r.

Następnie KGW zrealizowało projekt pt. "Poznajemy tradycje naszego regionu - wiem gdzie mieszkam" zrefundowany w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich umowa nr 9/2020 z dnia 1 lipca 2020 r. W ramach projektu odbyły się dwa spotkania warsztatowe na temat lubuskiego folkloru: regionu kozła i górali bukowińskich. KGW zrealizowało również projekt w ramach konkursy „Startuj z FIO - lubuskie lokalne” pod nazwą „Doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Urzutach” umowa nr U/FIO/16/2020 z dnia 1 lipca 2020 r.

W roku 2021 KGW zrealizowało zadania nt; „Razem będzie różniej” umowa nr VI/1/2020/G/8 z dnia 15 czerwca 2021 r. oraz zadania „Od zboża do chleba” w ramach otwartego konkursu ofert „Lubuska Odnowa Wsi” umowa nr DFW.II.614.2.90.2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. oraz otwartego konkursu ofert nr 7/2021 ogłoszonego zarządzeniem Nr 96/2021 Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego umowa nr OKSV/23/2021 z dnia 13 sierpnia 2021 r. a także warsztaty „Aktywna wioska” dofinansowanie w ramach mikrodotacji umowa nr NOWEFIO/69/2021 z dnia 14 września 2021 r.

W 2022 roku uczestniczyliśmy w warsztatach kulinarnych pt. "Smaki regionu" współfinansowanych z dotacji z Województwa Lubuskiego umowa nr DFW.II.615.27.2022 z dnia 24.08.2022 r..

Wszystkie zrealizowane wydarzenia cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców i były często jedyną okazją dla osób z terenów wiejskich do wyjścia z domu i oderwania się od codzienności. Tytko działania przeprowadzone do tej pory pokazują, że wzrosło zaangażowanie mieszkańców w życie społeczne województwa. Chciałybyśmy wykorzystać tą chęć ludzi do zainteresowania życiem społecznym oraz kontynuować współpracę i integrację z mieszkańcami aby dalej wspólnie działać na rzecz rozwoju i poprawy życia mieszkańców Województwa Lubuskiego. Szczególnie na sercu Członkinią KGW w Urzutach leży stan środowiska naturalnego. Pragniemy aby lubuska wieś dążąc do poprawy warunków życia mieszkańców nie zatraciła poczucia odpowiedzialności za środowisko naturalne i nie zapomniała o swoich tradycjach kulinarnych.

Koło Gospodyń Wiejskich czynnie wspiera i inicjuje działania na rzecz rozwoju kultury i tradycji ludowej. KGW brało czynnie udział w dożynkach gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Koło Gospodyń Wiejskich w Urzutach uczestniczyło w konkursach na rzecz kultywowania tradycji, kultury i kuchni regionu min. "Smaki regionów XIX edycja gdzie zdobyło I miejsce w kategorii produkt cukierniczy czy "Słodkie smaki regionów" oraz „Lubuskie smaki” czy „Bitwa regionów” gdzie zdobyło wyróżnienie. KGW prowadzi ciągłą współpracę z muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze- Ochli.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup nasadzeń	1 000,00 zł		1 000,00 zł
2.	Zakup budek lęgowych do samodzielnego montażu	680,00 zł		680,00 zł
3.	Zakup budek dla nietoperzy do samodzielnego montażu	400,00 zł		400,00 zł
4.	Zakup artykułów spożywczych	1 000,00 zł		1 000,00 zł
5.	Zakup ławostółu (2 szt.)	1 000,00 zł		1 000,00 zł
6.	Zakup robota kuchennego	520,00 zł		520,00 zł
7.	Zakup ławki	1 080,00 zł		1 080,00 zł
8.	Zakup betonu suchego	375,00 zł		375,00 zł
9.	Zakup elementów ogrodzenia	5 244,00 zł	5 000,00 zł	5 244,00 zł
10.	Druk plakatów	40,00 zł		40,00 zł
11.	Praca społeczna Członkiń Koła i Wolontariuszy	1 150,00 zł		1 150,00 zł
12.	Grill ogniskowy	330,00 zł		330,00 zł
13.	Drewno na ognisko (darowizna)	161,00 zł		161,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 980,00	5 000,00	7 980,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Elżbieta Budejńska - przed. zarządu* ..... Data *20.07.2023 r.*  
*Wioletta Pukierz - Z-ca Przewodniczącej zarządu*  
*Mieczysław Mroczek*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH  
W URZUTACH  
Urzuty, ul. Brzozowa 2,  
66-010 Nowogród Bobrzański  
NIP: 9731064048 REGON: 383195219